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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Farklı turizm aktivitelerine (kültür, termal, inanç, dağ ve doğa, yayla, kış, mağara, kuş 

gözetleme) imkan sağlayan tarihi, doğal ve kültürel zenginliklere sahip olan Ağrı, sosyo­
ekonomik açıdan ülkenin en geri bırakılmış illerinden birisidir. Büyük bir tarihi mirası 
barındırmasına ve coğrafi güzelliklerine rağmen, Ağrı kırsal turizm boyutuyla hak ettiği ilgiyi 
görememektedir. Ağrı ilinin kırsal turizm potansiyelini açığa çıkarmak ve bu potansiyelin 
önündeki engellerin tespiti ve incelenmesi amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulmasını ve 
bu hususta Anayasa'mn 98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis 
Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 

ti.v. ~'1tloç 
HDP Ağrı Milletvekili 



GEREKÇE 

Türkiye Büyük Millet Meclis i ­
Tütkiye Büyük Millet Meclis i 
B aşkanlığı 
Tarih : 20/04/2022 16:21 
Sayı: E--1201 0-1003569 

1111111111111111111111111111111 

Ağrı ili kalkınma endekslerinde sürekli alt sıralarda yer almaktadır. Temel geçim kaynağı tarım 
ve hayvancılık olan Ağrı'nın gelişmesi ve kalkınmasında kırsal turizm bir araç olarak 
düşünülebilir. Kırsal turizm yeni iş olanakları sağlayarak ve özellikle altyapı, sağlık ve eğitim 
hizmetlerinin gelişimi üzerindeki olumlu etkileri ile ildeki göç sorununun çözülmesinde olumlu 
etkiler yapabilecektir. Sağlık ve eğitim hizmetlerindeki yetersizlikler Ağrı ilindeki göçün temel 
sebeplerinden olarak görülmektedir. Kırsal turizmin gelişmesi için gerekli doğal, kültürel ve 
tarihi kaynakların tümüne sahip olan Ağrı ilinin kırsal turizm potansiyelini 
değerlendirememektedir. 

Bir ilin turizm potansiyelinin değerlendirilmesinde öncelikle bölgede bulunan doğal, kültürel 
ve tarihi çekiciliklerin, ulaşım olanaklarının, turistik hizmet ve imkfuıların bileşiminden oluşan 
turizm arzı dikkate alınmalıdır. Birçok medeniyete sahne olmuş olan Ağrı ili farklı turizm 
aktivitelerine (kültür, termal, inanç, dağ ve doğa, yayla, kış, mağara, kuş gözetleme) imkan 
sağlayan tarihi, doğal ve kültürel zenginliklere sahiptir. Ülkenin en yüksek dağı olan Ağrı Dağı, 
dağcılık ve dağ turizmi açısından büyük ilgi toplamaktadır. Bu volkanik dağ, dağcılık sporu ile 
uğraşanların belki de aradığı tüm özelliklere sahiptir. Tırmanış mesafesinin yüksek olması ve 
çıkışın başladığı yere kadar motorlu araçlarla gidilebilmesi önemli bir avantajdır. 

Ağrı 'nın diğer iki önemli değeri ise, Meteor Çukuru ve Balık Gölüdür. Meteor Çukuru, Ağrı 'mn 
Doğubayazıt ilçesinin 35 km. doğusunda, Gürbulak sınır kapısının 2 km. kuzeydoğusunda yer 
alır. Balık Gölü ise Taşlıçay' a 28 km ve Doğubayazıt' a 60 km. uzaklıkta ve yüz ölçümü 34 km2 
olan gölün derinliği 100 m.'den fazladır. Ağrı' da kuş gözlemciliği için önemli.bir arz kaynağı 
bulunmaktadır. Doğubayazıt ilçesi ile Ağrı dağı arasındaki boşlukta yer alan iki gölü ve 
bunların arasında uzanan bataklıkları kapsar. Bu sazlık da Türkiye'nin en önemli 100 kuş alam 
arasında bulunmaktadır. Bölgede yaygın kuş türleri ise çayır delicesi, erguvani, balıkçıl, boz 
ördek, pasbaş, turna, patka, kızılgaga ve kızılbacak olarak sayılabilir. 

Ağrı'da iki önemli mağara bulunmaktadır. Bu mağaralardan birincisi Meya (Günbuldü) 
Mağarası'dır. Mağara Diyadin ilçe merkezine 12 km uzaklıktaki Günbuldu köyündedir. İldeki 
ikinci mağara ise Buz Mağarası'dır. Küçük Ağrı Dağı'nın güney eteğinde Hallaç köyünün 
yaklaşık 3 km kuzey doğusunda, Meteor Çukuru ile aynı lav tüneli sistemi üzerinde bulunan 
doğal bir anıt mağarasıdır. Ağrı ilinde yayla turizminde kullanılabilecek yaylalara örnek olarak 
Aladağlar ve Sinek Yaylası verilebilir. Ağn 'nın termal turizm açısından önemli bir potansiyele 
sahiptir. Diyadin Kaplıcaları, Diyadin ilçe merkezinden 5 km. güneyde bulunmaktadır. Ahmetli 
Hani Ağrı ilinin çok önemli şair ve filozoflarındandır. Ahmetli Hani'nin Doğubayazıt'ta 
İshakpaşa Sarayı'nın yanında bulunan türbesi halen ziyaretgfilıtır ve inanç turizmi açısından 
büyük bir önem arz etmektedir. Ağn ilinin kırsal turizm potansiyelini açığa çıkarmak ve bu 
potansiyelin önündeki engellerin tespiti ve incelenmesi amacıyla bir Araştırma Komisyonu 
kurulması elzemdir. 
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2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL ~ 
3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARISAÇ VAN 7 
7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOY İSTANBUL 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN /;~ 
14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

ıs AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDET İPEKVÜZ BATMAN 

19 NUSRETIİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 


